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har været forhandlet i Finansudvalget med 
et saadant Resultat, at den højtærede 
Landbrugsminister i Gaar har kunnet give 
Tilsagn om, at han til Finanslovens 3die 
Behandling vil stille Forslag til Bevilling 
om det ansøgte Beløb: 1,000 Kr. Jeg 
bringer den højtærede Minister min Tak 
herfor, og man tør vel, saavel efter det 
Tilsagn, den højtærede Minister har givet, 
som efter Ordførerens velvillige Udtalelser, 
gøre Regning paa, at dette Beløb vil: blive 
bevilget. Foreningen vil derved blive i 
Stand til at gøre det Forsøg, jeg omtalte 
ved Finanslovens 1ste Behandling. Det er 
jo nemlig kun et Forsøg, der er Tale om; 
det er jo ikke noget, der kan betragtes 
som endelig udført, selv om vi faa ud- 
ført det Arbejde, vi tilsigte ovre paa Fal- 
ster. Jeg gør udtrykkelig opmærksom her- 
. paa-,af den Grund, at dersom vi faa Pen- 
gene og faa gjort Forsøget derovre, maa 
det jo resultere i, at Foreningen igen vil 
komme til Lovgivningsmagten , eller Bevil- 
lingsmyndighederne eller begge Dele med 
et Forlangende om fortsat Tilskud eller 
maaske en særlig Lovgivning paa dette 
Omraade. Bipesten har jo bredt sig her 
i Landet, den truer med at tage en saa- 
dan Udvikling, at hvis den faar Lov til at 
passe sig selv, eller man kun stiller det 
Værn op mod den, som de enkelte Biavlere 
eller Foreningen kan sætte op, vil det 
Erhverv synke ned til at blive af ret ringe 
Betydning, for saa vidt det ikke helt vil 
forsvinde, hvad der sikkert vil blive Til- 
fældet i mange Egne. Jeg antager, at 
dette Forsøg vil resultere i, enten at man 
kommer til et Forslag til Bevilling, saa- 

. . ledes at man kan gaa frem ad Frivillig- 
hedens Vej, eller hvad jeg anser for det 
mest sandsynlige, at man kommer til at 
paakalde en særlig Lovgivning i Lighed 
med den om Bekæmpelse af smitsomme 
Sygdomme hos vore Husdyr. Men hvad 
der nu end bliver Tilfældet, tør jeg dog 
sikkert gøre Regning paa, at saavel den 
højtærede Landbrugsminister som det høje 
Ting ville have en Forstaaelse. af denne 
Sag og være villige til at bringe Ofre, 
selvfølgelig ikke store, for Sagen er ikke 
af saa overordentlig Betydning, men dog 
de Ofre, der ville være nødvendige for at 
gennemføre en virkelig Udryddelseskrig 
mod Bipesten. At den kan bekæmpes er 
sikkert. 

Jensen-Kiiudsirirp: Jeg har blot bedt 
0111 Ordet for at aflægge en Tak til den 
højtærede Landbrugsminister for den Ud- 
talelse, han fremsatte, angaaende en Ord- 

ning af Træsalget ved Stendalgaards Plan- 
tage i Kjellerup Kredsen, saa at der er 
Udsigt til at faa dette uheldige Forhold, 
der har voldt Uro paa Egnen i mange 
Aar, løst paa en fornuftig og praktisk 
Maade. Det er jo et gammelt Stridsspørgs- 
maal, derude angaaende Træsalget. Alle- 
rede for 10 Aar siden gav det sig Udtryk 
i et Andragende til Folketinget, som er 
blevet fornyet i Aar. Sagen blev paatalt 
af min Forgænger for Kjellerup-Kredsen, 
og den er nu i Aar paatalt af mig. Det 
hænger jo sammen ; med, at en enkelt 
Mand, Savværksejer Jensen-Tusch, har ind- 
taget en privilegeret Stilling og har faaet 
en Mængde af Statens Træ udleveret til 
billig Pris, saakaldet 홢Underhaandstræ", 
hvorved Egnens Beboere have følt sig til- 
sidesatte, idet de have været nødte til at 
staa i andet eller tredie Geled ved Auk- 
tionerne og kun have kunnet faa det Træ, 
der var tilbage, efter at maaske det bedste 
var udleveret som Underhaandstræ til den 
privilegerede Savværksejer. Den bedste 
Løsning vilde utvivlsomt være, at enhver 
privilegeret Stilling ophævedes, og alt Træet 
solgtes ved Auktion. Det vil jeg tilraade 
den højtærede Landbrugsminister at slaa 
ind paa; naar det Aar er omme, der 
endnu er tilbage af den, gamle Kontrakt 
med Jensen-Tusch. Men skulde det ikke 
kunne lykkes at gennemføre en helt fri 
Adgang til alt Træsalg ved Auktion, maa 
man hellere stille de Savværker, der findes 
paa Egnen, aldeles lige uden Forret for 
en enkelt. Den første Løsning vilde aaben- 
bart være den heldigste og efterhaanden 
neddæmpe al den Misfornøjelse, som jo 
har voldt en hel Del Fortræd i de: for- 
løbne Aar. Jeg siger, som sagt, Tak, fordi 
en heldig Løsning er stillet i Udsigt, og 
takker ogsaa for den ærede Ordførers vel- 
villige Ord. 

Laust Jensen: Det er et Par Æn- 
dringsforslag til Finanslovforslagets anden 
Behandling, som har givet mig Anledning 
til at fremkomme med et Par Ord i Til- 
slutning til de Udtalelser, der ved Mødet 
i G aar fremkom fra det ærede Medlem 
fra Ringkøbing Amts 3die . Valgkreds (Møl- 
gaard-Nielsen). Det første Ændringsfor- 
slag findes i Listen Nr. 1, Bet. Nr. 2, og 
angaar Ansættelsen af en Opsynsmand ved 
Gudumhus . Skovpart paa Klosterhedens 
Distrikt. Da vi i Fjor behandlede Løn- 
ningsloven for de ved Statsskovene ansatte: 
Funktionærer, var der fra flere Sider Øn- 
sker fremme om, at Skovløberne af Iste 
Klasse maat te  blive úptagne paa den aL 


